Maria quedava de Lloctinent General i es va dirigir, per ordres del seu 
marit, cap a Saragossa.  

    288.  Vicens Vives, Els Trastàmares, op. cit. p. 110.  
    289.  Melchor Miralles,  Dietari del capellà... op. cit. p. 117.  
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IV. Maria, lloctinent general de la Corona  d’Aragó (1420-
1423) 

Els poders de la reina 

Maria va assumir amb gran disciplina i responsabilitat els poders 
traspassats pel seu marit. Alfons deixa a Maria tota l’autoritat que tenia com a rei 
d’Aragó.1 Heus aquí el nomenament de Maria com a lloctinent general de la 
Corona: 

In Christi nomine. Pateat universis tam presentibus quam futuris quod Nos 
Alfonsus, Dei gracia Rex Aragonum, Sicilie, Valencie, Maioricarum, Sardinie et 
Corsice, Comes Barchinone, Dux Athenarum et Neopatrie ac eciam Comes 
Rossilionis et Ceritanie, attendentes: quod Nos cuius incumbit humeris2 tam pro 
recuperacione et reduccione ad Coronam nostram regiam nonnullarum civitatum, 
villarum et castrorum nostrorum regni Sardinie que a perfidis sardis domus 
Nostre regie rebellibus tam diu occupata tirannice detinentur, quam pro domando 
regaliter cornua superborum ipsorum cervices ad suave fidelitatis nostre jugum 
viriliter reducendo, aliisque justis et racionalibus causis Nobis recurrentibus, 
versus dictum regnum Sardinie velut partem hereditatis Nostre preciose paratam 
classem et signa nostra victricia ad presens dirigere Nos opportet et a regnis 
nostris Aragonum, Valencie et Maioricarum ac Principatu Cathalonie per 
consequens absentare, dignumque esse personam talem dimittere in eisdem que 
maiestatem Nostram in omnibus representet: Tenore presentis, de certa sciencia 
et consulte Vos, illustrem Reginam Mariam consortem nostram carissimam, 
regimini dictorum regnorum Principatus ac insularum adjacencium regno 
Maioricarum predicto et omnium subditorum nostrorum in eis presencium 
preficimus et in eisdem nostram generalem locumtenentem creamus, constituimus 
et eciam ordinamus, concedentes Vobis expresse et potestatem plenariam 
tribuentes quod regatis et gubernetis ac regere et gubernare possitis dicta regna, 
Principatum et insulas, quamdiu Nos abesse contigerit ab eisdem; et utamini et 
possitis uti mero et mixto imperio cum plenissima gladii potestate, omnique 
jurisdiccione civili et criminali eaque exercere libere valeatis et facere exerceri 
tam in terra quam in mari quam eciam aqua dulci: preficiamini insuper et sitis in 
locum nostrum tanquam maiestatem Nostram regiam representans super 
Gubernatorem generalem omnium regnorum et terrarum Nostrarum et super 
omnes gubernatores quorumlibet regnorum et Principatus ac insularum superius 
expressorum et super omnes Consiliarios Nostros in eis ad Nostra peragenda 
negocia assignatos et assignandos Cancellarium et Vicecancellarium,